Протокол
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского  поселения  город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район РБ»

10 февраля 2018 года                                                                                                    № 11
Время: 12 час. 00 мин.
Место проведения: г. Ишимбай,
пр. Ленина, д. 60

Присутствовали:
Вильданов Ю. З. – зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ,
Канюков И.Р. – главный архитектор администрации МР ИР РБ,
Бабушкина Т. Г. – директор МУП «УА и Г»,
Давлетяров К. А. – директор МУП «АБЗ» РБ,
Шарипов И.Г. – директор МУП ИДЕЗ РБ,
Умитбаев А.Ф.- главный редактор ГУП РБ Редакция газеты «Восход»,
Витальева Т.Ф.- председатель Ишимбайской городской организации Башкирского республиканского общества инвалидов,
Маслова В.Н. - руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия»,
Сагадеев А.М.- -председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации МР Ишимбайский район РБ.
Приглашенные:
Зам. главы администрации по развитию ЖКХ городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ – Галиев Р.Р.,

Повестка дня:
1. О ходе подготовки процедуры открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018-2022 годы» (далее - Программа).
2. О проведении конкурса по отбору организаций разработки дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ.
По первому  вопросу повестки дня выступил:
Зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ - Вильданов Ю.З. и довел информацию о завершении сбора предложений от жителей и организаций города для включения в бюллетень рейтингового голосования.
Рассмотрение заявок на участие в отборе общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году, в рамках реализации Программы.
Дата и время начала приема заявок на участие в отборе общественных территорий: 16.01.2018 г. 09:00 часов по местному времени.
Дата и время окончания приема заявок на участие в отборе общественных территорий: 09.02.2018 г. 18:00 часов по местному времени.

Места приема заявок:
Многофункциональный Центр предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) (Гагарина,1);
Поликлиника № 1, (Стахановская, 75);
ТЦ «Ишимбай», (Стахановская, 92);
Администрация городского поселения, (пр. Ленина, 60);
МУП «ИДЕЗ» РБ (ул. Блохина, 7)
ООО «ЖЭУ-1», (ул. Советская,52);
ООО «ЖЭУ-2», (Геологическая,79а);
ООО «ЖЭУ-3», (Стахановская, 116);
ООО «ЖЭУ-4», (Революционная,4а);
ООО «ЖЭУ-5», (ул. Советская, 23);
ООО «ЖЭУ-6», (Промысловая, 5а);
ТСЖ «Коммунальник» (Стахановская, 6);
ООО «Жилищник» (Стахановская, 16).
Рассмотрение заявок:
К рассмотрению представлено 1216 заявки поданные жителями города и организациями для включения в бюллетень проведения рейтингового голосования, из них по объектам:
	№ п/п
	Наименование общественных территорий
	Итого

	1
	Пешеходная зона по ул. Стахановская
	266

	2
	Площадь им. В.И. Ленина
	203

	3
	Сквер по ул. Молодежная
	176

	4
	Пешеходная зона по пр. Ленина
	132

	5
	Пляж реки Тайрук
	103

	6
	Пляж реки Белая
	102

	7
	Лыжная база
	89

	8
	Пешеходная зона по ул. Б. Хмельницкого
	89

	9
	Площадь Первооткрывателей Башкирской нефти
	73

	10
	Асфальтирование дороги (ул. Трактовая-ул. Ворошилова)
	22

	11
	Капитальный  ремонт ДК «Йондоз»
	12

	12
	Спортивная площадка в жилом районе Старый Ишимбай
	20

	13
	Парковая зона в жилом районе Старый Ишимбай
	6

	14
	Открытие медпункта в жилом районе Старый Ишимбай
	12

	15
	Ремонт остановок в жилом районе Старый Ишимбай
	1

	16
	Благоустройство дворовой территории д.6 по ул. Космонавтов
	1

	17
	Благоустройство дворовой территории д.25 по ул. Северная
	1

	18
	Благоустройство дворовой территории д.45,47,49 по ул. Уральская
	1

	19
	Благоустройство ЦПКиО им. Матросова
	1

	Итого
	1310

Вильдановым Ю.З. было предложено внести в бюллетень голосования общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов.

Голосовали:
за - 9
против - 0
воздержались -0

Решили: включить в бюллетень рейтингового голосования по выбору общественной территории предлагаемой благоустроить в 2018 году следующие территории:
· Пешеходная зона по ул. Стахановская,
· Сквер по ул. Молодежная,
· Площадь им. В.И. Ленина.

По второму вопросу повестки дня:
Глава  администрации городского поселения г. Ишимбай – Никитин С.А., довел информацию о том, что необходимо провести конкурс по отбору организаций на разработку дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ в срок до 16.02.2018 года.

Голосовали:
за - 9
против - 0
воздержались -0

Решили: провести конкурс по отбору организаций на разработку дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ в срок до 16.02.2018 года.
[bookmark: _GoBack]
Члены комиссии:
Зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству,
инженерным коммуникациям и ЖКХ                          _________________    Вильданов Ю.З.

главный архитектор администрации МР ИР РБ          _________________    Канюков И.Р.

Директор МУП «УА и Г»                                              _________________    Бабушкина Т. Г.

Директор МУП «АБЗ» РБ                                             ________________    Давлетяров К. А.

Директор МУП ИДЕЗ РБ			                     ________________      Шарипов  И.Г.

Главный редактор ГУП РБ Редакция газеты «Восход» ________________    Умитбаев А.Ф.

Председатель Ишимбайской городской
организации Башкирского республиканского
общества инвалидов                                                          _______________      Витальева Т.Ф.

Руководитель местного исполнительного
комитета партии «Единая Россия»                      		__________________ Маслова В.Н.